令和２年４月１７日

保護者 各位

日南くろしお支援学校長

新型コロナウィルス感染症対策のための臨時休校について

日頃から本校教育に対し、御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染症に関する緊急事態宣言が全国に拡大されたことを受け

まして、県教育委員会から特別支援学校を臨時休校とする通知がありました。
つきましては、下記のとおり対応いたしますので、保護者の皆様におかれましては、御

理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休校について

４月２１日（火）から５月６日（水）まで臨時休校とします。

２ 今後の対応について

 ・ ４月２０日（月）に、お子さんの状況確認や休校中の過ごし方の指導、プリント

の配付等を行います。
・ ５月６日（水）以降の対応につきましては、国や県の動向を確認しながら判断

し、改めて連絡いたします。

３ その他

 ・ 引き続き不要不急の外出を控え、３密（密閉、密集、密接）の回避に十分御留意

ください。
・ 臨時休校中、事業所等での受入れや御自宅でお子さんが一人で過ごすことが困難

な御家庭がありましたら学校（教頭）へ御相談ください。
・ 今後の緊急の連絡等は、学級担任からの電話及び防災メールにてお知らせいたし

ます。